
Familienfreundliches Reihenmittelhaus in St. Georgen

Baujahr: ▪ ca. 1973

Bedarfsausweis: ▪ 170,7 kWh/(m²*a); F; Bj. 2003, Heizöl EL

Grundstücksgröße: ▪ 211 m² zzgl. Miteigentumsanteile

Wohnfläche: ▪ ca. 156 m² inkl. Dachgeschoss

Sonstiges: ▪ EG: helles Wohnzimmer mit Essbereich, Gäste-WC, 
Küche, Diele und Abstellraum

▪ OG: Schlafzimmer, zwei Kinderzimmer sowie 
Bad mit Wanne, Dusche, WC, Bidet und Waschtischen 

▪ ausgebautes Dachgeschoss mit Bad und zwei Zimmern
▪ Keller mit separatem Ausgang
▪ Terrasse und pflegeleicht angelegter Garten
▪ Einzelgarage 
▪ Renovierungs- und Modernisierungsarbeiten ratsam

Lage: ▪ familienfreundlich gelegen, Geschäfte und 
Innenstadt in naher Umgebung

Preis: 309.000,00 €
Provision : 3,57 % vom Kaufpreis

Objekt Nr.: 32277
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Frei ab sofort!



Kontakt
Winkler & Brendel Immobilien GbR

Brandenburger Straße 49

95448 Bayreuth

Tel. 0921 – 151 209-0

Fax: 0921 – 151 209-90

bialas@winklerundbrendel.de

brendel@winklerundbrendel.de

Dieter Bialas 0171/7736187

Jörg Brendel 0171/4611222

Objektbeschreibung

Das Reihenmittelhaus bietet ca. 156 m² Wohnfläche inkl. dem ausgebauten Dachgeschoss. Im

Erdgeschoss befinden sich das Wohnzimmer mit Essbereich, die Küche sowie das Gäste-WC,

die Diele und ein Abstellraum. Vom sonnigen Wohnzimmer aus kommt man auf die großzügige

nach Süden ausgerichtete Terrasse und in den Garten. Das Obergeschoss verfügt über ein

Schlaf- und zwei Kinderzimmer sowie ein Tageslichtbad mit Wanne, Dusche WC, Bidet und

Waschtischen. Das ausgebaute Dachgeschoss erweitert den Wohnraum mit einem Studio,

einem Zimmer und einem Tageslichtbad. Der Keller ist über eine zusätzliche Außentreppe mit

dem Garten verbunden. Zum Objekt gehört außerdem noch eine Einzelgarage mit direktem

Zugang zum Garten. Renovierungs- und Modernisierungsarbeiten am Haus sind ratsam.

Objektanschrift
Schöne Aussicht 14

95448 Bayreuth

Lage

Das Objekt befindet sich in einer sehr gefragten Lage. Ein paar Fußminuten entfernt liegen die

Wilhelminenauen mit vielen Freizeitangeboten. Die top Lage wird geprägt durch die Nähe zur

Innenstadt, den Einkaufsmöglichkeiten und dem Autobahnanschluss. Einige Geschäfte des

täglichen Bedarfs sind in unmittelbarer Nähe angesiedelt. Die Grundschule St. Georgen und ein

Kindergarten sind fußläufig erreichbar. Zu den weiterführenden Schulen und der Universität

kann man bequem mit dem Fahrrad oder mit dem Bus gelangen.
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Karten hergestellt aus OpenStreetMap-Daten
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Quelle: Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung
http://vermessung.bayern.de/file/pdf/7203/Nutzungsbedingungen_Viewing.pdf
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Grundriss EG

Wohnfläche
EG, ca.:

Wohnen Essen 34,47 m²

Kochen 10,56 m²

Gäste-WC 1,97 m²

Diele 9,41 m²

Windfang 2,09 m²

Abstellfläche 0,65 m²

Abstellraum 1,46 m²

- 3 % Putz

Summe 58,79 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss OG

Wohnfläche
OG, ca.:

Eltern 15,54 m²

Kind 1 13,89 m²

Kind 2 13,50 m²

Bad/WC 8,37 m²

Flur 9,91 m²

- 3 % Putz

Summe 59,37 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss DG

Wohnfläche
DG, ca.:

Summe 38,00 m²
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Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.



Grundriss KG

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.

Winkler & Brendel Immobilien GbR                 info@winklerundbrendel.de                 www.winklerundbrendel.de



Ansicht Süden
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Ansicht Norden



Schnitt
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Außenansicht Eingang Außenansicht Garten

Außenansicht Garten-Garage

EG Treppenhaus
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EG Gäste-WC
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